
COMUNE DI SANT'ANTONIO DI GALLURA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI SASSARI

Nr. Progr.

Seduta NR.

PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO.
 2 

02/02/2021

 1 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA in data 02/02/2021 alle ore 17:30

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE Solita sala delle Adunanze, oggi 02/02/2021 alle ore 
17:30 in adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e 
termini di cui all'Art. 125 del R.D. Nr. 148 del 1915.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

VITI CARLO DUILIO SINDACO Presente

Pittorru Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Pirina Lucia CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Filippeddu Christian CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Deiana Vanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Ruiu Giovanna Beniamina Pia CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Calzoni Gavino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Scanu Paola CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Marras Gian Michele CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Petrassu Marcuccia CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Abeltino Tonello CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Totale Assenti 11Totale Presenti  0

Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Sono presenti gli Assessori Esterni: 

Partecipa alla riunione il SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA GIOVANNA MARIA MURGIA.

In qualità di SINDACO, DOTT. CARLO DUILIO VITI assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta.

Allegati:
1) Pareri di ex. art.49 - comma 1 - D.Lgs  18 agosto 2000 N. 267



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 2 DEL 02/02/2021 

 

OGGETTO: 

PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Viste le precedenti deliberazioni: 

- n.40, in data 12/11/2020, avente per oggetto: “Insediamento del Consiglio comunale – Esame  delle condizioni 

di candidabilità, di eleggibilità e di compatibilità degli eletti”; 

- n.4,  in data 12/11/2020, avente per oggetto: “Giuramento del Sindaco”; 

- n.42, in data 12/11/2020 avente per oggetto: “Presa d’atto della nomina della Giunta comunale”; 

Visto l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta. 

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto secondo le disposizioni dettate dalla 

legge e sono membri dei rispettivi consigli. 

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la 

presenza di entrambi i sessi (1), i componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al 

consiglio nella prima seduta successiva alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la Giunta, presenta al consiglio le linee 

programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato. 

4. Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata comunicazione al consiglio 

Visto l’art. 170, co. 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relativo al Documento Unico di Programmazione; 

Visto il punto 8 del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio (allegato 4/1 al 

D.Lgs.23 giugno 2011, n. 118) e nello specifico la disciplina relativa al Documento Unico di Programmazione di cui si 

riporta un estratto: 

Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di Programmazione (DUP).  

Se alla data del 31 luglio risulta insediata una nuova amministrazione, e i termini fissati dallo Statuto comportano la presentazione delle 

linee programmatiche di mandato oltre il termine previsto per la presentazione del DUP, il DUP e le linee programmatiche di mandato sono 

presentate al Consiglio contestualmente, in ogni caso non successivamente al bilancio di previsione riguardante gli esercizi cui il DUP si 

riferisce. 

Il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e consente di fronteggiare in modo 

permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali e organizzative. 

Il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri 

documenti di programmazione. 

Visto che il Sindaco, con il documento allegato alla presente proposta di deliberazione ha presentato a questo 

Consiglio comunale le linee programmatiche; 

Visti:  

- il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570 e successive modifiche e integrazioni; 

-il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

-il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni; 

- lo Statuto Comunale; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

Di approvare il documento contenente le linee programmatiche presentato dal Sindaco, così come richiamato in 

narrativa e allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 2 del 02/02/2021

PROVINCIA DI SASSARI

COMUNE DI SANT'ANTONIO DI GALLURA

PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO.

OGGETTO:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. VITI CARLO DUILIO DOTT.SSA MURGIA GIOVANNA MARIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.



COMUNE DI SANT'ANTONIO DI GALLURA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI SASSARI

Numero Proposta 5 del 19/01/2021

Settore/Servizio:   Settore Affari Generali - 

Numero Delibera 2 del 02/02/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA sulla originaria proposta ha espresso  parere:

FAVOREVOLE

PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Dott.ssa MURGIA GIOVANNA MARIA

Data   27/01/2021



COMUNE DI SANT’ANTONIO DI GALLURA 

Provincia di Sassari 

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE 

votazioni del giorno 25 e 26 ottobre 2020 

ALLEGATO AL VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE N°2 IN DATA 02/02/2021 

Io sottoscritto Carlo Duilio Viti 

Sindaco eletto direttamente dai cittadini a seguito delle votazioni dei giorni 25 e 26 ottobre 2020, in 

relazione al disposto dell’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che testualmente recita: 

Art. 46 – Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta. 
1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto secondo le 

disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 
2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e 

uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi (1), i componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco e un 
vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la Giunta, presenta al 
consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato. 

4. Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata comunicazione 
al consiglio 

Fermo restando che tutta l’attività amministrativa sarà svolta in modo che siano assicurati il buon 

andamento e la imparzialità dell’amministrazione, così come prescritto dall’art. 97 della Costituzione, per 

perseguire i fini determinati dalla legge e sarà retta da criteri di economicità, di efficienza, di imparzialità, di 

pubblicità e di trasparenza secondo le modalità previste dalla legge e dalle altre disposizioni che disciplinano 

singoli procedimenti, nonché dai principi dell’ordinamento comunitario così come prescrive l’art. 1 della 

legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, particolare attenzione sarà riservata: 

SETTORI DI ATTIVITÀ AZIONI DA SVOLGERE 

POLITICA DEL TERRITORIO 

- PAI-PUC  (RAS-Comune) riperimetrazione zone omogenee con 
particolare riguardo alle situazioni di loc. Cioncu, loc. La Fraicata e loc. 
Spada che risentono di problemi decennali, da risolvere per poter 
sottoscrivere le nuove convenzioni; 
 

POLITICHE SOCIALI 

- Massima attenzione e sostegno alla popolazione, nell’attuale fase di 
emergenza; 
- Mantenimento e incremento dei servizi alla persona, continua attenzione e 
sostegno alle fasce sociali più deboli; 
- Sostegno all’associazionismo e promozione di Spettacoli ed Eventi; 
- Sostegno imprese post Covid 2020-2022; 

SCUOLA E CULTURA 

- interlocuzione con le famiglie per l’assetto scolastico e la difesa delle 
scuole di Sant’Antonio nel dimensionamento scolastico; 
- Incremento servizi connessi al turismo; 
-  implementazione del museo; 

PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE  
DI MANDATO 



SETTORI DI ATTIVITÀ AZIONI DA SVOLGERE 

LAVORI PUBBLICI 
INVESTIMENTI ED OPERE 

- Riqualificazione impianti sportivi: Palestra, Campo Sportivo, ecc.; 
- Recupero integrale Centro Storico; 
- Calcetto Sintetico e riqualificazione spogliatoi; 
- Piazza T. Sanna; 
- Studio fattibilità completamento fognario Via Anglona Priatu; 
- Studio fattibilità strada vie Mascagni, Manzoni, Battisti; 
- centro anziani c/o ex scuole medie; 
- proseguo della pista ciclopedonale; 
- Valorizzazione Diga Liscia; 
- Pista Ciclopedonale La Casetta - San Giuseppe; 
- Riqualificazione parco San Giuseppe; 
- Marciapiedi vie Arzachena e Calangianus; 
- Acquedotto Fichi Cani – La Macciona; 
- Rifacimento ponti Lu Bulioni; 
- Incremento videosorveglianza; 
- Illuminazione San Giacomo +11 punti luce; 
- Colonnine Pubbliche ricarica auto elettriche; 
- Piano di espropri; 
- Interventi sostitutivi sicurezza stradale vie Arzachena e Calangianus e Via 
Olbia - Priatu; 
- Progetto riqualificazione e completamento strade e marciapiedi; 
- Completamento via C. Colombo; 
- Manutenzione strada San Giacomo; 
- Riqualificazione piazze Tamponi e Giovanni XXIII; 
- Progetti efficientamento energetico;  
- Riqualificazione dei parchi giochi; 
- Sistemazione strutture nei tre cimiteri; 
- Studio fattibilità proseguo collegamento vie Satta-Olbia; 
- Messa in sicurezza alvei fiumi e torrenti;  
- Completamenti raccolta acque piovane; 

POLITICA DEL PERSONALE - Completamento pianta organica; 

 
IL SINDACO 

Dott. Carlo Duilio Viti 


		2021-02-03T08:55:28+0100
	MURGIA GIOVANNA MARIA


		2021-02-03T10:41:17+0100
	VITI CARLO DUILIO




